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PROTOKÓŁ Nr  XIV / 2012 

 

z obrad sesji 

Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 26 stycznia 2012r. 

w sali Miejskiego Domu Kultury 

 

 

 
Obrady czternastej zwyczajnej sesji Rady Miasta Mława otworzył  

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski o godz.13oo. 
 
 
Powitał Burmistrza Miasta Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza  

Janinę Budzichowską, Panie i Panów Radnych, Przewodniczących Zarządów  
Osiedli, naczelników wydziałów UM, prezesów spółek komunalnych,  
kierowników jednostek podległych, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta  
wraz z radnymi 
Szczególnie serdecznie powitał zaproszonych gości Pana Daniela Kortlana,   
Dyrektora L.G ds. Korporacyjnych , Panią Zofię Kazimierską Zwyciężczynię   
Mławskiego Konkursu Ortograficznego - Mistrz Ortografii 2011 oraz nagrodzone  
w tym konkursie osoby. 
Powitał również przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta. 
 
 Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad poprosił o zabranie  
głosu Panią Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą . 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą Agnieszka Puzio-Dębska   
po raz czwarty w 2011 roku został zorganizowany Mławski  Konkurs  Ortograficzny  
o Tytuł Mistrza Ortografii 2011. Dyktando zorganizował  Burmistrz Miasta Mława  
oraz Prorektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie  
i Mławie. Konkurs odbył się 17 listopada br. w Auli Audytorium Maximum PWSZ.  
Nagrodą główna w konkursie jest  telewizor marki L.G. 
 

Zwyciężczynią  Mławskiego Konkursu Ortograficznego, Mistrz Ortografii 
2011 została Pani Zofia Kazimierska.  
 
Pozostałe nagrodzone miejsca: 
2. Mariola Szwęch  
3. Krystyna Małgorzata Pełkowska  
4. Kalina Przeradzka  
5. Kamil Płoski  
 

W kategorii  "Bezbłędna rodzina" najlepiej wypadła rodzina 
Żółtowskich – Eryka, Dominika  oraz Sebastian   
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 Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady Miasta oraz Przedstawiciel 
Firmy L.G. dokonali wręczenia nagród i złożyli gratulacje zwycięzcom w  
IV Konkursie Ortograficznym. 
 
Pan Daniel Kortlan wyraził zadowolenie, że po raz kolejny Firma L.G jest 
fundatorem nagrody. Nasza Firma działa w Mławie już od roku 1999 . 
W ciągu tych trzynastu lat działania Firmy w życiu miasta i samej Firmy zdarzyło  
się bardzo wiele. Zostały zainwestowane duże środki finansowe i stworzono kilka tysięcy 
miejsc pracy. Na dzień dzisiejszy Firma zatrudnia ponad 250 tysiąca pracowników. 

Konkurs jest bardzo szczególny, język polski jest piękny, wszyscy go kochamy i 
zgadza się z tezą  „Nasza Ojczyzna to Polszczyzna”.  
Pogratulował zwyciężczyni w konkursie Pani Zofii Kazimierskiej.  
Ma nadzieję , że dalej będzie skutecznie uczyła młodzież i innych jak posługiwać  
się polszczyzną. 
 
Pani Zofia Kazimierska nadmieniła, że jest to jej czwarty udział w konkursie.  
Jest bardzo dumna i uważa, że będzie dobrym wzorem dla uczniów ze  
Szkoły Podstawowej Nr 7 i nie tylko.  
Podziękowała  organizatorom oraz Firmie L.G. za upominek. 
 
 
Ad. pkt 2 
 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że na sali jest quorum  
władne do podejmowania prawomocnych uchwał . 
 

Na podstawie listy obecności na sali jest obecnych 18 radnych ,  
3 radnych nieobecnych / 2 usprawiedliwionych  - radny Stanisław Gorczewski  
i radny Leszek Ośliźlok /. 
 
 Zapytał , czy są uwagi do porządku obrad sesji. Uwag nie wniesiono,  
porządek w zaproponowanej wersji został przyjęty jednogłośnie / 18 głosów za /. 
 
Ad. pkt 3 

 
Przewodniczący Rady Miasta  na Sekretarza Obrad zaproponował  

radnego Janusza Wojnarowskiego. 
 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 
 
Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  

/ 18 głosami za / Sekretarzem Obrad XIV sesji Rady Miasta został wybrany  
radny Janusz Wojnarowski. 
 

Przewodniczący Rady Miasta  zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 
 

Uwag nie wniesiono. 
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Rada Miasta jednogłośnie / 18 głosami za / przegłosowała zaproponowany 
porządek obrad  
 
Ad. pkt 4 

 
 Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski poinformował, 

że protokoł z XIII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 grudnia 2011r.  
był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy radny mógł się  
zapoznać. 

 
Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu  

bez odczytywania. 
 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta jednogłośnie  
/ 18 głosami za / przyjęła protokoł z XIII sesji Rady Miasta odbytej w dniu  
29 grudnia 2011r. 
 
Ad. pkt 5 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty Ryszard Staniszewski przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Mława z dnia 8 lutego 
2011r. Nr IV/34/2011 w sprawie  ustalania wysokości opłat za korzystanie z 
obiektów sportowych i urządzeń użyteczności publicznej Miasta Mława – 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mławie. 
 

 W związku ze zmniejszeniem kosztów związanych z korzystaniem z 
zajęć na pływalni dla szkół podstawowych i gimnazjalnych dodano w 
załączniku Nr 1 do Uchwały Nr IV/34/2011 z dnia 8 lutego 2011r. RM nowy 
rodzaj usługi dla szkól podstawowych, gimnazjalnych i przedszkoli, których 
organem prowadzącym jest miasto Mława / będą to wejście nieodpłatne /. 
Projekt uchwały wchodziłby w życie od dnia 1 lutego 2012r. 
 
Radny Wojciech Krajewski 
minął już prawie miesiąc i dzieci nie korzystały z basenu. Na Komisji 
Oświaty było wyjaśnienie, że nie korzystały ponieważ w budżetach szkół nie 
było środków na dopłatę do korzystanie z pływalni. Szkoły w swoich 
budżetach również nie posiadają środków na zorganizowanie dojazdu na 
pływalnię . Niepokojące jest to co powiedział na Komisji Dyrektor MOSiR, 
że w swoim budżecie również nie posiada środków na zorganizowanie 
wszystkich dzieci ze szkół podstawowych i nie potrafi odpowiedzieć od 
kiedy dzieci będą mogły korzystać z dowozu i pływalni. 
Budując basen było założenie, że w godzinach dopołudniowych będą mogły 
korzystać dzieci w ramach godzin wychowania fizycznego. 
Od kiedy dzieci realnie będą mogły korzystać z pływalni. Kiedy MOSiR 
będzie miał środki na dowóz dzieci. Środki te zwiększają koszty utrzymania 
pływalni. Na Komisji Oświaty Dyrektor MOSiR powiedział , że takich 
środków finansowych nie posiada. 
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Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski    
wcześniejsze założenia takie były jednak okazało się, że zainteresowanie z 
korzystania z krytej pływalni dzieci i młodzieży jest bardzo znikome. Na co 
dzień najlepiej to wiedzą Dyrektor MOSiR , nauczyciele i dyrektorzy szkół. 
Sytuacja ta przez wiele lat była monitorowana i wspólnie z dyrektorami 
szkół podjęto działania zmierzające do tego żeby efektywnie wydawać 
pieniądze. Z pływalni korzystało bardzo niewiele osób, znacznie liczniejsza 
grupa znajdowała się na trybunach i zajmowała się różnymi innymi 
rzeczami. Dlatego wspólnie z nauczycielami uznano, że nie jest to nauka 
pływania, a często dezorganizacja pracy w szkołach. Kierując się więc tymi 
względami oraz względami ekonomicznymi uznano, że koszty związane z 
utrzymaniem krytej pływalni będą w MOSiR. 
Dyrektor MOSiR zobowiązał się, że będzie zapewniał transport dzieciom i 
młodzieży , ale w takiej ilości i w takiej formie organizacyjnej , którą będą 
zainteresowani uczniowie. 
Wszyscy dyrektorzy jednostek otrzymali budżety do dysponowania i w 
ramach posiadanych środków Dyrektor MOSiR wygospodaruje środki na 
ten cel. 
 
Radny Artur Dębski         
dodał , że na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  Dyrektor MOSiR 
poinformował, że zostanie rozstrzygnięty przetarg  na usługi transportowe, 
dzieci będą dowożone, a jeśli zabraknie środków w budżecie zwróci się do 
Rady. 
Osobiście zrozumiał, że najpóźniej od połowy m-ca lutego powinny się 
rozpocząć zajęcia na pływalni.                                                                      
 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał 
pozytywną opinię. 
 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie / 19 głosami za /  

podjęła  

 Uchwałę Nr XIV / 142 / 2012 
 
 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Mława z dnia 8 lutego 2011r.  
Nr IV/34/2011 w sprawie  ustalania wysokości opłat za korzystanie z 
obiektów sportowych i urządzeń użyteczności publicznej Miasta Mława 
– Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mławie 
 
Ad. pkt 6 
 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Anna Miałka-Kruszewska przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Mława do realizacji projektu 
„Indywidualizacja  procesu nauczania  i wychowania uczniów klas I-III 
mławskich szkół podstawowych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.  
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Zatwierdza się i przystępuje do realizacji projektu „Indywidualizacja 
procesu nauczania  i wychowania uczniów klas I-III mławskich szkół 
podstawowych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 
IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  

Całkowity koszt realizacji w/w projektu wynosi  368928,00 PLN.  
 

Miasto Mława 5 lipca 2011 roku złożyło do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych wniosek o dofinansowanie projektu 
„Indywidualizacja  procesu nauczania i wychowania uczniów klas I - III 
mławskich szkół podstawowych”. Wniosek został oceniony pozytywnie. 
Przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 100% zaplanowanych 
wydatków tj. 368 928,00 PLN. 

Projekt obejmuje: 

- zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla szkół 
podstawowych  
o wartości 131 328,00 PLN (m.in. komputery, tablice multimedialne, 
programy edukacyjne, książki, gry i zabawki edukacyjne), 

-  przeprowadzenie 4 320 godzin zajęć dla uczniów klas I-III (zajęcia: 
logopedyczne, matematyczne, socjoterapeutyczne, z gimnastyki 
korekcyjnej; zajęcia dla uczniów z dysleksją oraz zajęcia dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych). 
 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności przedłożenia jej 

jako załącznika do umowy o dofinansowanie. 
 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał 
pozytywną opinię. 
 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym  jednogłośnie / 19 głosami za /    

podjęła  

Uchwała Nr XIV / 143 / 2012 
 

w sprawie przystąpienia Miasta Mława do realizacji projektu 
„Indywidualizacja  procesu nauczania  i wychowania uczniów klas I-III 
mławskich szkół podstawowych” w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.  
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Ad. pkt 7 

 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Anna Miałka-Kruszewska przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zaopiniowania likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Mława oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Mława. 
 

 
Plan aglomeracji dla miasta Mława został wyznaczony 

Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Mazowieckiego z dnia 1 lutego 2008r. w 
sprawie wyznaczenia aglomeracji Mława (Dz.Urz. Woj. Maz. Nr 12 , poz 
411). 

Opiniowana propozycja planu Aglomeracji zakłada zmniejszenie 
liczby RLM aglomeracji, co wynika w szczególności ze zmniejszenia się 
ilości ścieków wytwarzanych w aglomeracji, zwłaszcza ścieków 
przemysłowych, głównie w wyniku racjonalnej gospodarki ściekowej w 
zakładach przemysłowych. Zmniejszony zostaje również obszar 
aglomeracji. Zmniejszenie wielkości aglomeracji wynika z faktu, że zgodnie 
z rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Mazowieckiego z dnia 01.02.2008r. dla 
Aglomeracji Mława przyjęto ładunek ścieków dopływających równy 91.950 
RLM, natomiast zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniu z realizacji 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych za 2010 rok. 
Rzeczywista liczba RLM aglomeracji określona na podstawie ładunku 
ścieków dopływających do oczyszczalni wynosiła 46.200.  

 
Dokonanie zmiany obszaru Aglomeracji jest niezbędne w celu 

osiągnięcia przez miasto Mława odpowiedniego efektu ekologicznego 
określonego w KPOŚK. Zgodnie z zapisami KPOŚK w aglomeracjach 
takich jak Mława tj. od 15 000 do 100 000 RLM do 2015 roku zbiorczymi 
systemami kanalizacyjnymi musi być obsługiwane co najmniej 90%RLM. 
Według danych ze sprawozdania z realizacji KPOŚK za rok 2010 liczba 
RLM korzystających z sieci kanalizacyjnych w aglomeracji wynosiła 49%. 
Nie osiągniecie odpowiedniego wskaźnika może skutkować nałożeniem na 
podmiot odprowadzający ścieki wysokich opłat za wprowadzanie ścieków 
do wód lub do ziemi a tym samym skutkować podwyższeniem taryf dla 
mieszkańców za odprowadzane ścieki. 

 
W przypadku pozostawienia granic aglomeracji w dotychczasowym 

kształcie, należałoby wykonać do 2015 roku ponad 30 km sieci kanalizacji 
sanitarnej, co z punktu widzenia wielkości dochodów budżetu Miasta Mława 
jest niewykonalne finansowo. Nawet w przypadku zapewnienia dotacji ze 
środków Unii Europejskiej, należy zapewnić znaczny wkład własny, co przy 
szacowanych kosztach inwestycyjnych stanowi znaczy wydatek rzędu 
kilkudziesięciu milionów złotych (uwzględniając planowaną modernizację i 
rozbudowę oczyszczalni ścieków). 

 
Proponowanym wyłączeniom podlegają także obszary, których 

skanalizowanie z punktu widzenia współczynnika efektywności 
ekonomicznej sieci kanalizacyjnej 120 mieszkańców/km jest 
nieuzasadnione. Dla obszarów tych można zaproponować bardziej 
efektywne ekonomicznie i wykonalne finansowo rozwiązania. 
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Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miasta i 
uzyskał pozytywną opinię. 
 

Radny Wojciech Krajewski 
nie rozumie, że trzeba kierować się przepisami, wskaźnikami podejmując 
taką uchwałę. Nasuwa się pytanie, co w zamian. Mieszkańcy części Wólki 
za torami i drogą krajową Nr 7 po podjęciu tej uchwały pozbawieni będą 
szansy wykonania kanalizacji ściekowej na tym terenie. 
W zamian mamy szanse na przydomowe oczyszczalnie ścieków , tylko czy 
będzie możliwość ich wykonania, czy plan zagospodarowania to 
przewiduje. Należy pamiętać, ze wiąże się to również z kosztami. 
 

Radny Michał Nowakowski 
jakie będą realne skutki dla tych dzielnic miasta, które będą wyłączone z tej 
aglomeracji / teren Wólka , Piekiełko /. 
 
Zastępca Burmistrza Janina Budzichowska 
weryfikacja obszaru aglomeracji zawęża ten obszar aglomeracji po to żeby 
wymagany wskaźnik na obszarze o odpowiedniej gęstości zabudowy był 
osiągnięty. Niektóre miasta zawężają te programy do takiego obszaru, 
gdzie ten wskaźnik osiągnięty jest już w tej chwili. Przede wszystkim chodzi 
o to żeby efektywność gospodarowania ściekami była jak największa. 
To  czy teraz, czy wcześniej zostały wyłączone obszary nie oznacza, że nie 
można tej kanalizacji, czy innej formy gospodarki ściekowej przeprowadzać. 
Chodzi o to, żeby tam gdzie zabudowa jest gęsta i produkuje się dużo 
ścieków obszary były odpowiednio skanalizowane.  
Uchwała podejmowana będzie z powodu dostosowania się do 
obowiązujących przepisów. 
 
Radny Marek Kiełbiński 
czy w świetle tej uchwały obszary, które znajdą się poza aglomeracją są 
skazane na status obszaru drugiej kategorii. Na coś takiego Radni PiS na 
pewno się nie zgadzają. 
 
Naczelnik Wydziału  obszary poza aglomeracją nie są obszarami drugiej 
kategorii. Wręcz przeciwnie tam, gdzie warunki pozwolą można będzie 
skorzystać z Programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
instalować przydomowe oczyszczalnie. Do tej pory kiedy obszary były w 
granicach aglomeracji nie można było skorzystać z takiego dofinansowania. 
 
Radny Artur Dębski 
Dyrektywa unijna narzuciła państwom europejskim, żeby w ramach 
aglomeracji do 2012r., 90% gospodarstw było skanalizowanych. W Mławie 
nie uda nam się spełnić postawionych warunków i żeby uciec od kar 
zmniejszamy powierzchnię aglomeracji. 
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Jeśli chodzi o skanalizowanie miasta to kwestia tylko i wyłącznie budżetu 
miasta. Jeśli będą prowadzone inwestycje to będzie również wykonywana 
instalacja kanalizacyjna. 
  
Radny Jerzy Rakowski 
na tą sprawę należy patrzeć wieloaspektowo. Można tak uważać, że ta 
uchwała służy tylko do tego, żeby uniknąć płacenia kar i tak rzeczywiście 
jest. Nie zgadza się ze stwierdzeniem, że w przypadku ulic, które zostały 
wyłączone z aglomeracji będzie mogła być zastosowana technologia  
budowania oczyszczalni przydomowych. 
Wiele ulic, które są poza aglomeracją mają taką samą zabudowę jak ulice 
będące w tej aglomeracji. 
Ta uchwała na dzień dzisiejszy zmierza w kierunku zmniejszenia 
aglomeracji do takiego poziomu, żeby unikną kar jakie byłyby nałożone na 
miasto. Jeśli chodzi o proces kanalizacji w Mławie w ostatnich latach został 
niestety zatrzymany.  
 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski 
żadna kadencja Rady nie wyczerpała potrzeb inwestycyjny w naszym 
mieście i obecna Rady również nie zaspokoi wszystkich potrzeb 
mieszkańców zgłoszonych w formie pisemnej, czy ustnej. Jest to kwestia 
wyboru, nigdy Mławy nie będzie stać na wykonanie wszystkich niezbędnych 
inwestycji. Jednak mierzymy się z tymi problemami, zostało zaspokojonych 
wiele potrzeb w różnych dziedzinach. Podczas uchwalania budżetu Rada 
Miasta zdecydowała , jakie inwestycje będą wykonywane w mieście. 
Każda inwestycja związana z oczyszczaniem ścieków będzie miała  
przełożenie na koszty oczyszczania ścieków i cenę wody. 
Wiele miast które poszły tym kierunku korzystając z dofinansowania mają 
przełożenie , że są bardzo wysokie ceny wody i ścieków. 
Ponieważ w chwili obecnej nie stać miasta dlatego dyskutowana jest 
sprawa zmniejszenia obszaru aglomeracji w celu uniknięcia płacenia kar. 
Można wiele krytykować, nigdy jednak nie należy oceniać tego co było 
kiedyś, a należy myśleć jak wyjść obecnie z tego i wielu innych problemów. 
 
Radny Michał Nowakowski 
tereny które wskazane są do wyłączenie z obszaru aglomeracji były w 
ostatnich latach traktowane przez miasta po macoszemu. Pojawia się 
obawa, żeby ta uchwała poza kwestią pieniędzy nie była kolejnym 
argumentem do ograniczenia realizacji sieci kanalizacyjnej i sanitarnej na 
tych terenach. 
 
Radny Jerzy Rakowski 
Burmistrz Miasta uważa, że to Radni dokonali wyboru inwestycji np. 
budowa sal gimnastycznych czy przedszkola, a można było zbudować 
kanalizację sanitarną. Należy powiedzieć jasno, że siła inwestycyjna 
naszego budżetu na dzień dzisiejszy jest rzędu kilku procent i nie problem 
w wyborze tylko w wielkości środków. To, że jest to możliwe świadczą 
budżety wielu innych o podobnej wielkości miast. 
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Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski 
uważa, że interpretacja jego wypowiedzi przez Pana Rakowskiego jest 
niewłaściwa. To Burmistrz Miasta jest autorem projektu budżetu i 
zaproponował takie właśnie inwestycje. Nie obwinia za to radnych, a wręcz 
przeciwnie dziękuje tym którzy głosowali za przyjęciem projektu budżetu na 
rok bieżący. Radny Rakowski nie głosował za proponowanym budżetem. 
Nikogo nie obarcza za coś co nie zostało zrobione, ma tego pełną 
świadomość, realizuje zadania  i prosi żeby Pan Radny Rakowski publicznie 
tak się nie wypowiadał. 
 
Radny Wojciech Krajewski 
uważa, że do 2015r. kanalizacja będzie wykonywana tylko w obszarach, 
które są w granicach aglomeracji. Pozostałe tereny mają mniejsze szanse 
lub żadnych. Jeśli się myli prosi o wyjaśnienie. 
 
Zastępca Burmistrza Janina Budzichowska 
przedstawiony projekt uchwały mówi o tym, że w obszarze objętym 
aglomeracją ma być osiągnięty wskaźnik podany w uzasadnieniu. 
Natomiast to czy i w jaki sposób będzie poprawiana gospodarka ściekowa 
na pozostałych obszarach jest to kwestia rozwiązań i środków w budżecie. 
 
Radny Marek Kiełbiński 
uchwała ta podyktowana jest tym, że nie są spełnione kryteria i jeśli 
uchwała nie zostanie podjęta miasto będzie płaciło kary. 
Uważa, że radnym również zależy na tym żeby kar nie płacić, ale zależy też 
na tym żeby inwestycje w mieście były prowadzone równomiernie na całym 
obszarze miasta. Inwestycje w aglomeracji są gwarantowane, a inwestycje 
poza zależą od dobrej woli władz. 
 
 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym / 14 głosami za, 2 przeciw,  
2 osoby wstrzymały się od głosu /  podjęła  
 

Uchwała  Nr XIV / 144 / 2012 
 
w sprawie zaopiniowania likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mława 
oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Mława. 
 
 
Ad. pkt 8 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty  Ryszard Staniszewski 
poinformował , że zgodnie z art. 30a ust.5 ustawy z dnia 26 stycznia 2012r. 
Karta Nauczyciela zostało przedstawione Radnym sprawozdanie z 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Miasto Mława w 
2011r. / załącznik do protokołu /. 
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Radny Marek Kiełbiński 
nawiązał do artykułu jaki został zamieszczony w Gazecie Rzeczpospolita i 
zapytał, czy faktycznie w Mławie będą zwolnienia nauczycieli w 
przedszkolach , a jeśli tak to w jakiej skali. 
 
Naczelnik Wydziału Oświaty  Ryszard Staniszewski 
to pytanie powinno być zadane  redaktorowi, który napisał o tym w swoim 
artykule, a nie Burmistrzowi. Sprawa ta nie była badana i nikt nie udzielił 
takiej informacji. 
Na dzień dzisiejszy jest analizowana sytuacja  zapotrzebowania na 
wychowanie przedszkolne, ale żadne inne czynności nie są podejmowane. 
 
Radny Arkadiusz Dłubisz 
poruszył również sprawę opisaną w prasie i niepokój jaki w związku z tym  
pojawił się w gronie nauczycieli. Uważa, że jest to nieprawda , nie było 
żadnej informacji od Burmistrza Miasta w tej kwestii. 
 
Radny Jerzy Rakowski 
przysłuchując się tej dyskusji , nie czytając artykułu uważa , że powinno być 
stanowisko władz miasta prostujące tą kwestię w sposób jasny i 
zasadniczy. 
 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski 
nie czytał artykułu osobiście ponieważ przebywał na urlopie. Na Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu było zadane pytanie o wydatki w dziale 
oświata, ich racjonalizację. Na dzień dzisiejszy nie ma takiego pomysłu i 
zostanie to sprostowane. 
 
Ad. pkt 9 
 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski  poinformował, że wszyscy  
Radni otrzymali plany pracy komisji na rok 2012.  
Zapytał, czy Przewodniczący poszczególnych Komisji mają je odczytywać.  
 
 Rada nie wniosła uwag i przyjęła przedstawione w formie pisemnej plany  
pracy poszczególnych komisji bez uwag. 
 
Ad. pkt 10 
 
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych na sesji Rady 
Miasta w dniu 29 grudnia 2012 r. zostało przyjęte bez uwag.  
Rada Miasta podjęła 21 uchwał, wykonano 9 uchwał , 7 uchwał  wejdzie w 
życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Mazowieckiego, 5 uchwał w trakcie realizacji. 
 
Ad. pkt 11 
 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski przedstawił informację  
z działalności za okres między sesjami. 
W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta podpisał 10 zarządzeń. 
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Informacja z pracy Wydziału Promocji, Komunikacji Społecznej i 
Współpracy z Zagranicą: 

1. Ogłoszenie  otwartego  konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 

2012r. - złożono 14 wniosków na łączną kwotę do dofinansowania 

438 tys. (kwota do dyspozycji na dofinansowanie zadań  -  280 tys) 

Rada  Sportu zaopiniowała wnioski,  posiedzenie  komisji  ds. 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oceniającej  wnioski - 25 

stycznia br.  

2. Ogłoszenie otwartego  konkurs ofert na sprzyjanie rozwojowi sportu 

na 2012 rok - termin składania ofert - 20 stycznia, złożono 5 

wniosków. 

3. Analiza złożonych sprawozdań z realizacji zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe  w ramach otwartych konkursów ofert za 

2011 rok, przygotowanie aneksów do umów– rozliczenie 69 umów 

na dofinansowanie zadań.  

4. Przeprowadzenie ankiety  z organizacjami pozarządowymi w ramach 

projektu - Badanie potencjału organizacji pozarządowych, projekt pn. 

Doskonalenie zarządzania usługami publicznymi i rozwojem w 

jednostkach samorządu terytorialnego, Związek Miast Polskich. 

5. Przygotowanie wyjazdu integracyjnego Młodzieżowej Rady Miasta do 

Warszawy, Sejm RP, Muzeum Techniki. 

6. 9 stycznia - spotkanie dotyczące wytyczenia oraz wyznaczenia 

szlaków pieszych i rowerowych w mławskim lesie, obecni – 

przedstawiciele: Nadleśnictwo Dwukoły, Stowarzyszenie Tempo 

Mława, Urząd Miasta. Ustalenia – wytyczenie  szlaku pieszego, 

rowerowego w mławskim lesie (od ul. Kopernika do jeziorka w 

Krajewie). 

Imprezy, uroczystości:  
31 grudnia - Powitanie Nowego 2012 Roku na mławskim rynku 
8 stycznia  - XX Finał Wielkiej Orkiestry  Świątecznej Pomocy,  Sztab 
świątecznej Pomocy przy MDK , 
15 stycznia - Uroczystości 67 rocznicy mordu na Kalkówce, Msza Św. - 
Parafia MBKP, uroczystości na Kalkówce ,  
20 - 21 stycznia - Obchody 149 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, 
wykład w Sali Papieskiej, zapalenie zniczy pod Kopcem Powstańców 
Styczniowych. 
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Informacja o prowadzonych postępowaniach Wydział Inwestycji: 
 

Dostawa i montaż dźwigu dla osób niepełnosprawnych do budynku 
przedszkola przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie.  
Składanie ofert: 01.02.2012r. 
 
Wykonywanie w roku 2012 projektów decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu wraz z analizą funkcji oraz cech zabudowy i 
zagospodarowania  
Postępowanie ogłoszone przez Wydział Inwestycji na wniosek WGPP 
Postępowanie rozstrzygnięte 
Wykonawca: Firma ARCHITEKTURA URBANISTYKA , 05-140 Serock, ul. 
Kazimierza Wielkiego 6,  Andrzej Kalinowski. 
Cena A:  430,50 zł  brutto - za jeden projekt decyzji o warunkach zabudowy, 
Cena B: 73,80 zł  brutto - za jeden projekt decyzji o ustaleniu lokalizacji celu 
publicznego. 
 
Wykonanie w 2012 r. wycen nieruchomości gruntowych dla celów 
sprzedaży, nabycia, zamiany, oddania w użytkowanie wieczyste lub 
trwały zarząd, obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi, 
wniesienia jako wkładów niepieniężnych (aportów) do spółek, 
ustalenia opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności oraz ustalenia odszkodowań z tytułu 
nabycia nieruchomości  
Postępowanie ogłoszone przez Wydział Inwestycji na wniosek WGPP 
Postępowanie rozstrzygnięte 
Wykonawca: Wycena Nieruchomości CAR-DROOM BIS, ul. Studzieniec 1, 
06-500  Mława, Mirosław Zembrzuski, 
Cena A: 270,00 zł brutto - za wycenę pierwszej działki, 
Cena B: 200,00 zł brutto - za  wycenę każdej następnej działki o podobnych 
parametrach.  
 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego: 

 
Opis czynności 

 

 
Lp. 

 
Sprzedaż lokali mieszkalnych  

 

 
1 akty notarialne 

 
 

 
Sprzedaż nieruchomości 

 

 
2 aktów notarialnych 

 
 

 
Nabycie nieruchomości 

 

 
1 akt notarialny 

 
 

 
Decyzje o warunkach zabudowy  

 
 7 decyzji 
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Decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego 
 

 
0 decyzja 

 
Decyzje o przekształceniu 

użytkowania wieczystego na 
własność 

 

 
1 decyzji 

 
Nadanie numeru porządkowego 

nieruchomości 
 

 
2 zaświadczeń 

 
Zaświadczenie o nazwie ulicy  

 

 
4 zaświadczeń 

 
Dzierżawa nieruchomości 

 

 
35 umów 

 
 
Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony 
Środowiska (wydane decyzje administracyjne i załatwianie spraw): 
 
Decyzje na zajęcie pasa drogowego:   10 szt. 
 
Decyzje na umieszczenie w pasie drogowym 
urządzenia infrastruktury technicznej:               4  szt. 
 
Decyzje na lokalizację urządzeń infrastruktury 
technicznej w pasie drogowym:                9 szt. 
 
Decyzje na wycinkę drzew i krzewów:               2 szt. 
 
 
Wpłynęło od mieszkańców Miasta Mława 5 wniosków na demontaż i 
utylizację wyrobów zawierających azbest do realizacji w roku 2012. 
 
 
Wydziału  Oświaty, Kultury i Sportu: 
                                           

1. Dokonano wpisu do rejestru Miejskiego Żłobka w Mławie                                    

i Niepublicznego Żłobka Bajkowy Dworek w Mławie, wydane zostały 

także zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych.  
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2. Zgodnie z Regulaminem naboru na wolne stanowisko urzędnicze 

ogłoszony został nabór na wolne stanowisko Dyrektora Miejskiego 

Żłobka w Mławie. 

3. Sporządzono sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez Miasto Mława w 2011 roku. 

4. Przygotowane  zostało szczegółowe sprawozdanie dla 

Mazowieckiego Kuratorium Oświaty z wykorzystania dotacji celowych 

przekazanych w 2011roku ( dotacja na pomoc materialną dla uczniów 

została wykorzystana w całości,  środki z  ,,wyprawki szkolnej’’ 

zwrócono w kwocie  574,09 zł, z tej formy pomocy skorzystało 211 

uczniów). 

5. Zgodnie z uchwałą budżetową na rok 2012 wójtowie gmin, z których 

dzieci uczęszczają do przedszkola niepublicznego, dla którego 

organem dotującym  jest Miasto Mława otrzymali informację o 

kosztach utrzymania  dziecka i miesięcznej kwocie dotacji na jednego 

ucznia.   

6.  Wystąpiono do jednostek samorządu terytorialnego z notami 

finansowymi o zwrot kosztów z tytułu uczęszczania dzieci do 

niepublicznego przedszkola oraz uczniów uczęszczających na lekcje 

religii Kościoła Wolnych Chrześcijan. 

7. Sporządzona została lista kandydatów ubiegających się o stypendium 

Burmistrza Miasta Mława, dla których komisja stypendialna po 

analizie wniosków przyzna stypendia (złożonych zostało 68 

wniosków). 

Urząd Stanu Cywilnego 

Sporządzono: 
akty małżeństwa 

7 szt. 

W tym :  

ślub cywilny - 2,  

ślub kościelny - 2 

umiejscowiony - 3 

akty urodzenia 41 szt. 

akty zgonu 42 szt. 

oświadczenia o uznaniu ojcostwa  7 szt. 

Przyjęto: 

zapewnienia do ślubu cywilnego 8 szt. 

oświadczenie o powrocie do nazwiska 

małżonka rozwiedzionego 
0 szt. 

Wydano: 
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zaświadczenia do ślubu 

konkordatowego 
3 szt. 

decyzje w sprawach dotyczących 

umiejscowienia, uzupełnienia lub 

sprostowania danych w aktach stanu 

cywilnego 

5 szt. 

decyzje o zmianie nazwiska 0 szt. 

odpisy aktów stanu cywilnego                          574 szt. 

zaświadczenia o zdolności prawnej do 

zawarcia związku małżeńskiego za 

granicą 

0 szt. 

 

Wydział Spraw Obywatelskich 

Przyjęto: 
wnioski o wydanie dowodu osobistego 98 szt. 

zgłoszenia o utracie dowodu osobistego 17 szt. 

Wydano: 
dowody osobiste                           151 szt. 

decyzje w sprawach o wymeldowanie   5 szt. 

decyzje na przeprowadzenie zbiórki 

publicznej 
  2 szt. 

 

unieważnienie dowodu osobistego  179 szt. 

wymeldowało się z miasta 51 mieszkańców 

zameldowało się w mieście 22 mieszkańców 

zameldowało się cudzoziemców                            2 osób 

w obszarze miasta przemeldowało się 59 mieszkańców 

zameldowało się na pobyt czasowy w 

mieście 
75 mieszkańców innych miejscowości 

zameldowało się na pobyt czasowy 

poza miastem 
30 mieszkańców Mławy 

urodzenia 27 osoby 

zgony 27 osoby 

zawarcie związku małżeńskiego                           12 osób 

wszczęto postępowania o 

wymeldowanie z miejsca pobytu 

stałego 

  3 szt. 

udostępnione informacja adresowo-

osobowe 
53 szt. 

 

 
Burmistrz Miasta zaproponował przedstawienie prezentacji multimedialnej –  
URZĄD Z KLASĄ PRZEZ KOMPETENCJE DO NOWOCZESNOSCI 
/ załącznik do protokołu /. 
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Ad. pkt 12 
 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski  poinformował jakie pisma 
wpłynęły do Przewodniczącego Rady: 
- Firma WIPASZ / zaproszenie Radnych do zwiedzania zakładu i zapoznania się z 
planami inwestycyjnymi /, 
- Skarga Pana Marka Lipińskiego na Burmistrza Miasta Mława. 
Powyższą skargę wszyscy Radni otrzymali w materiałach na sesję  
- Pismo, które wpłynęło 23 stycznia br. Wojewoda Mazowiecki, który przekazał Radzie 
Miasta zgodnie z kompetencjami skargę Pana Marka Lipińskiego na Burmistrza Miasta. 
/ przed sesją wszyscy radni otrzymali powyższy materiał /. 
 
Radny Janusz Unieiwcz 
stwierdził , że z zażenowaniem przeczytał pismo zatytułowane jako skarga. 
Zaproponował, żeby nie sugerować się tytułem. Uważa, że pismo to nie zwiera 
symptomów skargi. Przytoczone w piśmie stwierdzenia są tzw. pyskówką i osobiście nie 
życzy sobie, aby autorytet Rady angażować do ewentualnym tego typu rozstrzygnięć. 
Uważa, że jest to sprawa cywilna i proponuje żeby Rada nie zajmowała się tym 
problemem. 
 
Radca Prawny UM wyjaśnił, że treść pisma została szczegółowo przeanalizowana przez 
obsługę prawną i Przewodniczącego Rady i jednoznacznie stwierdził, że jest to skarga 
na działalność Burmistrza Miasta i Rada powinna ją przeanalizować. Potwierdza to 
również pismo Wojewody, który według kompetencji przekazał do rozpatrzenia Radzie. 
 Po przeprowadzonej analizie przez Komisję Rewizyjną czyli właściwy organ Rada 
uzna skargę za zasadną , czy bezzasadną i podejmie wówczas uchwałę. 
 Na dzień dzisiejszy Rada winna przekazać skargę do Komisji Rewizyjnej.  
 
Radny Artur Dębski 
przekazał w kilku słowach czego skarga dotyczy i uważa, że zgodnie z opinią Radcy 
Prawnego Rada powinna skierować te pisma do Komisji Rewizyjnej. 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wasiłowski  zwrócił się do  

Radnych o przegłosowanie wniosku dotyczącego skierowania skargi Pana  
Marka Lipińskiego do przeprowadzenia analizy przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta  
/ § 74 pkt 9 Statutu Miasta Mława /, która przedstawi swoją opinię na najbliższej sesji 
Rady. 
 
Radny Marek Kiełbiński 
jaki będzie następny etap po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Rewizyjną.  
Czy trafi ona pod obrady Rady. 
 
Radca Prawny UM Komisja Rewizyjna nie będzie wnikać w zasadność merytoryczną 
tylko będzie analizować, czy przy rozpatrywaniu skargi Burmistrz Miasta zachował 
odpowiednie procedury. Następny etap to podjęcie uchwały przez Radę / skarga 
zasadna lub bezzasadna / i zgodnie z K.P.A trzeba będzie przekazać ją  Wojewodzie  
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i skarżącemu. Skarżący sam zdecyduje, czy pozostawi sprawę na takim etapie,  
czy skieruje sprawę na drogę sądową. 
 
 
 Rada Miasta w głosowaniu jawnym / 17 głosami za , 1 osoba wstrzymała się  
od głosu / postanowiła przekazać skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną  
Rady Miasta Mława. 
 
- w dniu 18 stycznia 2012r. wpłynęło pismo Pana Sławomira Stanowskiego dotyczące 
nieprzestrzegania regulaminu i nie wypłacania wygranych w salonach gier na 
automatach / pismo dostępne w biurze rady /. 
 
Rzecznik Prasowy UM Magdalena Grzywacz 
zabrała głos w sprawie artykułu jaki został opublikowany w gazecie Rzeczpospolita w 
dniu 20 stycznia br. 18 stycznia  Rzeczpospolita przesłała do Urzędu Miasta konkretne 
zapytania dotyczące zwalniania nauczycieli nauczania początkowego. Tego samego dnia 
osobiście udzieliła odpowiedzi, że na razie nie planuje się podejmować żadnych 
radykalnych rozwiązań w tej sprawie. Podobnie jak wszystkie samorządy w Polsce po 
znowelizowaniu ustawy dotyczącej funkcjonowania przedszkoli borykamy się z pewnymi 
problemami jednak jest to na etapie analizy danych  ale nie ma mowy o zwalnianiu 
nauczycieli 
 
Radna Halina Pszczółkowska 
jaki był powód iż przy ul. Kościuszki. Kolejowej, Batalionów Chłopskich i Batorego nie ma 
wiaduktu i przejścia dla pieszych. Nadmieniła , że na dzień dzisiejszy miała taką wiedzę , 
że wiaduktu nie będzie, ale będzie przejście dla pieszych. Obecne rozwiązanie znacznie 
pogorszy sytuację komunikacyjną dla mieszkańców tej części miasta oraz dzieci 
uczęszczających do szkoły.  
 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski 
wniosek w tej sprawie zgłaszała Przewodnicząca Zarządu Osiedla Wólka i został 
wyznaczony termin spotkania z mieszkańcami na dzień 31 stycznia br.o godz.17oo. 
Będzie na tym spotkaniu przekazana szczegółowa informacja mieszkańcom i będzie 
możliwość dyskusji. 
 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 5 Tomasz Chodubski 
odnośnie uchwały w sprawie wyznaczenia nowej aglomeracji uważa, że powinny odbyć 
się konsultacje społeczne. Sprawa została przedstawiona tylko na jednej komisji Rady. 
Zabrakło też konsultacji z Zarządami Osiedli, a szczególnie z mieszkańcami, których to 
dotyczy. 
Druga sprawa dotyczy odśnieżania miasta ponieważ jest zgłaszanych wiele uwag od 
mieszkańców, czy miasto posiada harmonogram odśnieżania  chodników poza centrum 
miasta. Obowiązek odśnieżania nie ciąży tylko na mieszkańcach. Często zdarza się, że 
są osoby starsze same odśnieżają, a pomoc miasta ogranicza się tylko do tego, że 
Strażnicy Miejscy przypominają o tym obowiązku. 
Czy miasto oprócz odśnieżania swoich chodników na harmonogram  odbierania 
nadmiaru śniegu .  
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Burmistrz Miasta Sławomir Kowalewski 
w wybitnie kreatywny sposób przedstawia Pan Przewodniczący Osiedla pracę 
Strażników. Ci ludzie w wielu sytuacjach problemowych pracują po to, żeby pomóc 
społeczeństwu. Są to pracownicy którzy rzetelnie wykonują swoje obowiązki zgodnie z 
zakresem obowiązków, który reguluje ustawa i uchwała Rady Miasta. 
Jako Przewodniczący Osiedla i nie tylko ma Pan możliwość kontaktowania się z 
Burmistrzem i jego służbami. Problemy tego typu powinny być zgłaszane na bieżąco , a 
nie po fakcie na sesji Rady. 
Miasto posiada harmonogram wykonywanych prac, który jest na bieżący uzupełniany.  
 
 
Naczelnik Wydziału GKiM Urszula Aptowicz 
poinformowała, że prace związane z odśnieżaniem wykonuje Mławskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo Mostowe / drogi /,  Firma Agrosem zgodnie z zawarta umową / chodniki /. 
W pierwszej kolejności odśnieżane są drogi o nawierzchni twardej, następnie drogi 
gminne o nawierzchni twardej, a w trzeciej kolejności drogi gruntowe. 
Wywożenie nadmiaru śniegu wykonywane jest w zależności od potrzeb. Wywożony jest 
z miejsc najbardziej niebezpiecznych. Czuwa nad tym Straż Miejska i zgłasza takie 
miejsca. Ze względów ekonomicznych nie jest uzasadnione wywożenie śniegu z całego 
miasta. Jeśli chodzi o odśnieżanie miasta jest problem z usuwaniem śniegu 
znajdującego się we wjazdach po przejechaniu sprzętu odśnieżającego. Zwróciła się do 
mieszkańców o wyrozumiałość. 
Poinformowała, że osobiście spotkała się z przypadkami kiedy w trudnej sytuacji osobom 
szczególnie samotnym Straż Miejska pomaga w odśnieżaniu. 
 
Radny Janusz Uniewicz 
zapytał na kim spoczywa obowiązek odśnieżania chodnika i połowy jezdni.  
Zgodnie z przepisami jest to obowiązek właściciela nieruchomości, a to że miasto 
bardziej newralgiczne ulice sprząta i odśnieża we własnym zakresie wykonuje 
dobrowolnie wyręczając właścicieli. 
 
Naczelnik Wydziału GKiM Urszula Aptowicz 
jeśli chodnik bezpośrednio przylega do nieruchomości to należy to do właściciela 
nieruchomości , jeśli nie to jest to obowiązek miasta. 
 
Ad. pkt 13 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady  
Miasta Krzysztof Wasiłowski zakończył obrady XIV sesji szóstej   
kadencji o godz.16oo słowami : 
 

„ Z A M Y K A M   O B R A D Y  XIV 

S E S J I   R A D Y  M I A S T A ” 

 
 
 
 
Protokolant:                                                          Przewodniczący Rady Miasta 
Katarzyna Kulesza                          

                                                                       inż. Krzysztof Wasiłowski  
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